



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 декабря 2021 г. № 261

г. Майкоп

О внесении изменений в государственную программу Республики Адыгея
«Содействие занятости населения»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в государственную программу Республики Адыгея «Содействие занятости населения», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 27 декабря 2019 года № 328 «О государственной программе Республики Адыгея «Содействие занятости населения» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2019, № 12; 2020, № 5, 7, 10, 12; 2021, № 7), следующие изменения:

1) в разделе «Ресурсное обеспечение государственной программы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «2409279,03» заменить цифрами «2193281,43»;

б) в абзаце втором цифры «615693,43» заменить цифрами «613975,73»;

в) в абзаце четвертом цифры «120602,80» заменить цифрами «118885,10»;

г) в абзаце восьмом цифры «1793585,60» заменить цифрами «1579305,70»;

д) в абзаце десятом цифры «382705,40» заменить цифрами «168425,50»;

2) в паспорте подпрограммы «Активная политика занятости населения, дополнительные мероприятия в области занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:

а) раздел «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» дополнить новым подпунктом 15 следующего содержания:

«15) количество рабочих мест сотрудников органов службы занятости населения Республики Адыгея, работающих с персональными данными граждан в защищенной сети VipNet»;

б) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

- в абзаце первом цифры «1855229,45» заменить цифрами «1640830,75»;

- в абзаце втором цифры «61643,85» заменить цифрами «61525,05»;

- в абзаце четвертом цифры «12127,90» заменить цифрами «12009,10»;

- в абзаце восьмом цифры «17933585,60» заменить цифрами «1579305,70»;

- в абзаце десятом цифры «382705,40» заменить цифрами «168425,50»;

в) раздел «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» дополнить новым подпунктом 7 следующего содержания:

«7) обеспечение защищенности каналов связи и модернизация сетей VipNet органов службы занятости населения Республики Адыгея»;

3) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Сопровождение инвалидов молодого возраста при получении ими профессионального образования и содействие в последующем трудоустройстве»:

а) в абзаце первом цифры «5193,95» заменить цифрами «5051,95»;

б) в абзаце третьем цифры «996,80» заменить цифрами «854,80»;

4) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Создание условий для реализации государственной программы Республики Адыгея «Содействие занятости населения»:

а) в абзаце первом цифры «548855,63» заменить цифрами «547398,73»;

б) в абзаце третьем цифры «107478,10» заменить цифрами «106021,20»;

в) в абзаце пятом цифры «1144554,40» заменить цифрами «114554,40»;

5) раздел I после абзаца шестнадцатого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«4.1) Указом Президента Российской Федерации от 13 мая 2017 года № 208 «О Стратегии экономической безопасности Российской Федерации на период до 2030 года» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, № 20);»;

б) в пункте 1 раздела II:

а) в подпункте 1:

- в абзаце «з» слова «до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые» заменить словами «до 25 лет, имеющих среднее профессиональное образование или высшее образование

и ищущих работу в течение года с даты выдачи документа об образовании и о квалификации»;

- абзац «к» изложить в следующей редакции:

«к) содействия началу осуществления предпринимательской деятельности безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными и прошедшими профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости населения Республики Адыгея, единовременной финансовой помощи при государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, государственной регистрации создаваемого юридического лица, государственной регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства, постановке на учет физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход;»;

- в абзаце «п» слова «до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые» заменить словами «до 25 лет, имеющих среднее профессиональное образование или высшее образование и ищущих работу в течение года с даты выдачи документа об образовании и о квалификации»;

б) абзацы «б», «г» подпункта 2 признать утратившими силу;

в) дополнить новым подпунктом 8 следующего содержания:

«8) основное мероприятие «Приобретение оборудования в рамках реализации стратегии цифровой трансформации», реализуемое путем закупки оборудования для реализации стратегии цифровой трансформации».;

7) в разделе III:

а) в абзаце первом цифры «2409279,03» заменить цифрами «2193281,43»;

б) в абзаце втором цифры «615693,43» заменить цифрами «613975,73»;

в) в абзаце четвертом цифры «120602,80» заменить цифрами «118885,10»;

г) в абзаце восьмом цифры «1793585,60» заменить цифрами «1579305,70»;

д) в абзаце десятом цифры «382705,40» заменить цифрами «168425,50»;

е) абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«Привлечение средств федерального бюджета в виде субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов на реализацию переданных полномочий Российской Федерации по осуществлению социальных выплат, мероприятий национального проекта «Демография» и дополнительных мероприятий в сфере занятости населения будет осуществляться в рамках государственной программы Российской Федерации «Содействие занятости населения», утвержденной постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 15 апреля 2014 года № 298 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Содействие занятости населения» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, № 18; 2017, № 15, 52; 2018, № 3, 15, 53; 2019, № 1, 14, 49; 2020, № 14, 52; 2021, № 15, 41).»;

8) в приложении № 1:

а) пункты 1-2 раздела «Государственная программа Республики Адыгея «Содействие занятости населения» (далее – государственная программа) изложить в следующей редакции:

1. Уровень регистрируемой безработицы	данные ведомственной отчетности	%	0,8	1,2	1,2	2,2	1,2	1,1	1,1
2. Уровень безработицы (в соответствии с методологией Международной организации труда)	данные государственного статистического наблюдения	%	8,6	8,4	8,1	8,4	8,2	8,1	7,9

б) раздел «Подпрограмма «Активная политика занятости населения, дополнительные мероприятия в области занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» дополнить новым пунктом 15 следующего содержания:

15. Количество рабочих мест сотрудников органов службы занятости населения Республики Адыгея, работающих с персональными данными граждан в защищенной сети VipNet	данные ведомственной отчетности	единиц	-	-	-	-	137	-	-
---	---------------------------------	--------	---	---	---	---	-----	---	---

9) раздел «Подпрограмма «Активная политика занятости населения, дополнительные мероприятия в области занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» приложения № 3 дополнить новой строкой следующего содержания:

Основное мероприятие «Приобретение оборудования в рамках реализации стратегии цифровой трансформации»	УГСЗН РА	2022 год	обеспечение защищенности каналов связи и модернизация сетей VipNet органов службы занятости населения Республики Адыгея	количество рабочих мест сотрудников органов службы занятости населения Республики Адыгея, работающих с персональными данными граждан в защищенной сети VipNet
---	----------	----------	---	---

10) в приложении № 4:

а) строки:

Наименование государственной програм-	Ответственный исполни-	Источники финан-	Оценка расходов (в тысячах рублей)				
			2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год

мы, ведомственной целевой программой, основного мероприятия	участник						
Государственная программа Республики Адыгея «Содействие занятости населения»	Управление государственной службы занятости населения Республики Адыгея (далее – УГСЗН)	всего	747859,83	287310,60	395340,60	381385,20	381385,20
		федеральный бюджет	632549,40	168425,50	271018,60	253656,10	253656,10
		республиканский бюджет Республики Адыгея (далее - республиканский бюджет)	115310,43	118885,10	124322,00	127729,10	127729,10
Подпрограмма «Активная политика занятости населения, дополнительные мероприятия в области занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»	УГСЗН	всего	645331,65	180434,60	283396,50	265834,00	265834,00
		федеральный бюджет	632549,40	168425,50	271018,60	253656,10	253656,10
		республиканский бюджет					
1. Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области содействия занятости населения»	УГСЗН	всего	12542,30	12009,10	12127,90	12127,90	12127,90
		республиканский бюджет	12542,30	12009,10	12127,90	12127,90	12127,90
2. Основное мероприятие «Социальные выплаты безработным гражданам»	УГСЗН	всего	610626,80	168425,50	246268,60	248706,10	248706,10
		федеральный бюджет	610626,80	168425,50	246268,60	248706,10	248706,10
2.1. Основное мероприятие «Приобретение оборудования в рамках реализации стратегии цифровой трансформации»	УГСЗН	всего	0,00	0,00	1600,00	0,00	0,00
		федеральный бюджет					

ции»			0,00	0,00	1600,00	0,00	0,00
б) строки:							
Подпрограмма «Сопровождение инвалидов молодого возраста при получении ими профессионального образования и содействие в последующем трудоустройстве»	УГСЗН	всего	1206,75	996,80	996,80	996,80	996,80
		республиканский бюджет					
			1206,75	996,80	996,80	996,80	996,80
Основное мероприятие «Сопровождение при трудоустройстве (в том числе при организации самозанятости) инвалидов молодого возраста в целях адаптации на рабочем месте»	УГСЗН	всего	1206,75	996,80	996,80	996,80	996,80
		республиканский бюджет					
			1206,75	996,80	996,80	996,80	996,80
Подпрограмма «Создание условий для реализации государственной программы Республики Адыгея «Содействие занятости населения»	УГСЗН	всего	101321,43	107478,10	110947,30	114554,40	114554,40
		республиканский бюджет					
			101321,43	107478,10	110947,30	114554,40	114554,40
1. Основное мероприятие «Обеспечение деятельности Управления государственной службы занятости населения Республики Адыгея»	УГСЗН	всего	28855,53	29708,70	30748,90	31830,60	31830,60
		республиканский бюджет					
			28855,53	29708,70	30748,90	31830,60	31830,60
2. Основное мероприятие «Обеспечение деятельности государственного казенного учреждения	УГСЗН	всего	72465,90	77769,40	80198,40	82723,80	82723,80
		республиканский бюджет					
			72465,90	77769,40	80198,40	82723,80	82723,80

Республики Адыгея «Адыгейский республиканский центр занятости населения»			72465,90	77769,40	80198,40	82723,80	82723,80
--	--	--	----------	----------	----------	----------	----------

заменить строками:

Подпрограмма «Сопровождение инвалидов молодого возраста при получении ими профессионального образования и содействие в последующем трудоустройстве»	УГСЗН	всего	1206,75	854,80	996,80	996,80	996,80
		республиканский бюджет					
			1206,75	854,80	996,80	996,80	996,80
Основное мероприятие «Сопровождение при трудоустройстве (в том числе при организации самозанятости) инвалидов молодого возраста в целях адаптации на рабочем месте»	УГСЗН	всего	1206,75	854,80	996,80	996,80	996,80
		республиканский бюджет					
			1206,75	854,80	996,80	996,80	996,80
Подпрограмма «Создание условий для реализации государственной программы Республики Адыгея «Содействие занятости населения»	УГСЗН	всего	101321,43	106021,20	110947,30	114554,40	114554,40
		республиканский бюджет					
			101321,73	106021,20	110947,30	114554,40	114554,40
1. Основное мероприятие «Обеспечение деятельности Управления государственной службы занятости населения Республики Адыгея»	УГСЗН	всего	28855,53	28315,30	30748,90	31830,60	31830,60
		республиканский бюджет					
			28855,53	28315,30	30748,90	31830,60	31830,60
2. Основное мероприятие «Обеспечение деятельности	УГСЗН	всего	72465,90	77705,90	80198,40	82723,80	82723,80
		республикан-					

государственно-казенного учреждения Республики Адыгея «Адыгейский республиканский центр занятости населения»		ский бюджет					
			72465,90	77705,90	80198,40	82723,80	82723,80

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр
Республики Адыгея



Г. Митрофанов